
MĚSTO PŘÍBRAM
MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBRAM
Odbor řízení projektů a dotací

Váš dopis:
Spisová značka: SZ 13152/2025
Číslo jednací: MeUPB 14194/2025/OŘPD
Datum: 10.02.2025

Vyřizuje: PhDr. Marie Pilíková
E-mail: marie.pilikova@pribram.eu
Telefon: 318 402 365, 775 431 660

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Město Příbram obdrželo dne 03.02.2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), v níž požadujete následující informace:

1) Jaké dotace z fondů Evropské unie město Příbram historicky čerpalo na budování kanalizací 
(uveďte všechny dostupné dotace od vstupu České republiky do EU)?

Odbor řízení projektů a dotací v rámci Městského úřadu Příbram existuje od roku 2007, a proto můžeme 

poskytnout informaci až od r. 2007 do současnosti.

V uvedeném období město Příbram nečerpalo prostředky z fondů Evropské unie na budování kanalizací. 

Pouze v roce 2007 město Příbram dokončilo realizaci projektu Modernizace čistírny odpadních vod, na 

který získalo prostředky z evropského Fondu soudržnosti, který uhradil 71 % nákladů, další 4 % nákladů 

hradilo Ministerstvo životního prostředí a zbylých 25 % nákladů město. V rámci tohoto projektu byla na 

základě požadavku poskytovatele dotace zrekonstruována i dešťová kanalizace v příbramských ulicích 

Hrabákova, nám. Dr. Theurera a Mariánské údolí.

Další informace o dotacích získaných městem Příbram naleznete na webových stránkách města Příbram: 

https://pribram.eu/mesto-pribram/dotace-a-qranty/dotace-pro-mesto.html

2) Jaké byly podmínky těchto dotací, včetně spolufinancování, podmínek udržitelnosti projektu a 

jiných relevantních požadavků

V období uvedeném v odpovědi k bodu 1) město Příbram nečerpalo prostředky z fondů Evropské unie na 

budování kanalizací.

MĚSTO PŘÍBRAM - Tyršova 108, 261 19 Příbram 1
www.pribram.eu

T: 318 402 211 ■ E: e-podatelna@pribram.eu
ID datové schránky: 2ebbrqu ■ IČO: 00243132

mailto:marie.pilikova@pribram.eu
https://pribram.eu/mesto-pribram/dotace-a-granty/dotace-pro-mesto.html


3) Jaké konkrétní projekty byly v rámci těchto dotací realizovány (uveďte název projektu, rok 

realizace, výši dotace a případně další podrobnosti)?
V období uvedeném v odpovědi k bodu 1) město Příbram nečerpalo prostředky z fondů Evropské unie na 

budování kanalizací.

Jako povinný subjekt Vám zároveň sdělujeme, že úhradu dle § 17 InfZ nepožadujeme. Podle § 5 odst. 3 

InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových 

stránkách města Příbram (www.pribram.eu).

S pozdravem

PhDr, Marie
Pilíková
PhDr. Marie Pilíková

vedoucí Odboru řízení projektů a dotací

MĚSTO PŘÍBRAM - Tyršova 108, 261 19 Příbram I 
www.pribram.eu

T: 318 402 211 ■ E: e-podatelna@pribram.eu
ID datové schránky: 2ebbrqu ■ IČO: 00243132

http://www.pribram.eu/

